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Farklılıklara Saygı



Ayşe Kaygusuz Şimşek

1965 Zile, Tokat doğumlu. İlkokulu, Turhal Şeker İlkokulu’nda ve 
Turhal Lisesi Orta Okulu’nda okudu. 80 darbesiyle okul hayatı bit-
ti ve evlendi. 13 yıl köyde yaşadı. On dokuz yıl sonra Açık Öğretim 
Lisesi’ne kayıt oldu. Üç yıl sonra da Anadolu Üniversitesi İktisat Fa-
kültesi Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkiler Bölümü’ne kayıt oldu 
ve 2018-2019 öğretim yılında mezun oldu. Aynı üniversitede Adalet 
okumaya devam ediyor.

İlk öyküleri 2006 da yayımlanmaya başladı. Edebiyatın şiir, öykü, 
deneme, anı, söyleşi, mektup gibi birçok türünde yazdığı yazıları 
genele yayın yapan çok çeşitli edebiyat dergilerinde yayımlandı ve 
yayımlanmakta.

Bir yıldan fazla Samandağ Ayna gazetesinde köşe yazdı (2013). 
2018 Ekim’inden bu yana Avusturya’dan yayın yapan Toter Winkel- 
Saklı Açı- gazetesinde söyleşiler ve kitap tanıtımları yapıyor. TRT, Sol 
Radyo, Halk Tv ve www.lora gibi birçok radyo ve televizyon progra-
mına katıldı. Özgür Radyo’da çeşitli konularda on bölümlük program 
yaptı. Yaklaşık 13 yıldır Ekin Sanat Edebiyat ve Düşün Dergisinde 
Yayın Kurulu’ndan, Sanat Yönetmeni sorumluğunu yapmakta. Aynı 
dergi de beş yıldır her cumartesi edebiyat etkinlikleri düzenlemekte 
ve sunum yapmakta.

Üç çocuk ve dört torun sahibi olan yazar Ankara’da yaşıyor. 

Kitapları:
Düş/görüş - öykü, 2011
Düşe Yazanlar – söyleşi, 2013
Gül Ağrısı Su – şiir, 2015
Cezmi – roman, 2017
Haziran Ateşi – öykü, 2018 
Hayatımdaki Erkekler – anı, 2019
Sesim – deneme, 2019
Bu kitapların tamamı ekin sanat yayınlarından çıktı.
Barış Öyküleri, Ankara Öyküleri, Kaynana Şekeri gibi ortak kitap-

larda birer öyküyle yer aldı.
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Gittikleri köy tatilinden döneli birkaç gün 

olmuştu. Ateş, köyde ve yaylada çok güzel 

günler geçirmiş olmasına rağmen, mahal-

ledeki arkadaşlarını özlemişti. Arkadaşları 

da onu özlemişti. Üstelik bir süredir Ateş-

lerle birlikte yaşayan Aydede’yi de her-

kes çok sevmiş, onu da özlemişlerdi. Yarın 

mahaldeki arkadaşları Öykü ile Türkü’nün 

doğum günü idi. Arkadaşlarla bir arada ol-

mak için bu iyi bir bahaneydi. Ateş diğer ar-

kadaşlarını arayarak herkesi çağırdı: 

-Bugünden program yapmak gerekiyor 

arkadaşlar. Yarın Öykü ile Türkü arkadaşı-

mızın doğum günü. Hepimiz bir araya ge-
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lip iş bölümü yaparsak, arkadaşlarımıza 

sürpriz bir doğum günü partisi hazırlaya-

biliriz, dedi. 

Konuşup anlaştılar. Aralarında para top-

layıp pasta aldılar. Sabah erkenden de 

Ateşlerin evinin küçük bahçesini renkli ba-

lonlarla ve grafon kâğıtlarıyla süsleyip parti 

için bahçeyi hazırladılar. Aylin ile Ali her şey 

tamam olunca, bir bahaneyle Türkü ile Öy-

kü’yü alıp partiye getirmeye gitti.

Arkadaşlarına kapıyı Öykü açtı. Ali:

-Mahallede bütün arkadaşlar toplandık, 

Ateşlerin bahçesinde oyun oynayacağız; 

size de haber verelim dedik. Şimdi herkes 

sizi bekliyor.

-Tamam, dedi Öykü. “Ben Türkü’ye de 

söyleyeyim de gidelim.” Öykü Türkü’ye 

seslendi:
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-Türkü bak, Aylin ile Ali gelmiş. Ateşlerin 

bahçesinde toplanmış bütün arkadaşlar, 

bizi bekliyorlarmış. 

O arada Türkü odasından çıkıp onların 

yanına geldi. Şöyle bir yüzünü ekşitti:

-Ne var? Niye toplandınız, dedi.

-Aydede ile Ateşler köyden döndü ve 

hep bir arada oyun oynamak istiyoruz. Siz 

de olursanız seviniriz Türkü, dedi Aylin gü-

lümseyerek. Türkü çok ciddi bir tavırla:

-Öykü gidebilir ama ben gelmek istemi-

yorum, diye yanıt verdi. 

-Ama, dedi Aylin “Sen de olursan çok 

seviniriz; lütfen bizi kırma Türkü. Hadi sen 

de gel.”

Türkü bir kez daha dudaklarını büktü, 

yüzünü ekşitti:

-Hayır, gelmeyeceğim. Öykü gitsin.
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Öykü ile Türkü ikiz kız kardeşlerdi. Ama 

davranışları, konuşmaları, huyları birbirin-

den çok farklıydı. Öykü iyi kalpli, yardım-

sever hoşgörülüydü. Türkü ise kibirli, inatçı 

ve bencildi. Görünüşleri, yetenekleri birbi-

rinden farklı iki kardeştiler. 

Anne ve babası Türkü için çok endişe 

ediyordu. Türkü’nün birçok arkadaşına ku-

sur bulmasına, onun fiziksel özelikleri ile 

alay etmesine çok üzülüyorlardı. Annesi:

-Çevrendekileri ne kadar kırdığının far-

kında değilsin Türkü. İnatçılığın ve kibrin 

yüzünden bir gün kimse seninle oyun oy-

namak istemeyecek. Lütfen bu davranış-

larından vazgeç kızım, diyordu ama Türkü 

yine de annesinin sözünü dinlemiyordu… 

Aylin, Ali, Öykü Ateşlerin bahçesine gel-

diklerinde herkes onların yolunu bekliyor-
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du. Arkadaşlarının yanında Türkü’yü göre-

meyince herkes üzüldü. En çok da Aydede 

üzülmüştü. 

Öykü arkadaşlarının, ağaçların dalla-

rına ve bahçedeki çamaşır ipine taktıkla-

rı balonları ve grafon kâğıdından yapılan 

fenerleri karşıdan görünce, daha o zaman 

anlamıştı kendisini güzel bir sürprizin bek-

lediğini. Bahçe rengârenk süslenmiş, san-

dalyeler konmuş, masalar hazırlanmıştı. 

Bahçe kapısından içeri girince;

-Mutlu yıllar, mutlu yıllar, mutlu yıllar Öy-

küü. İyi ki doğdun, iyi ki doğdun, iyi ki doğ-

dun Öyküüü, diye sesler sardı her yanını.

Arkadaşlarının onlar için yaptıklarına 

çok sevinmişti ama Türkü’nün gelmeyişine 

de çok üzülmüştü. Orada bulunan herkes-

ten kardeşi adına özür diledi. 
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Bütün bunlar yaşanırken Aydede şaşkın-

dı. Türkü’yü fazla tanımıyor, niye gelmedi-

ğini anlamaya çalışıyordu. O sırada Ateş:

-Türkü bir kere gitmem dediyse daha 

gelmez Aydede. Türkü bencil, kendini be-

ğenmiş ve inatçı biri, dedi. Aydede:

-Türkü’nün kendine özgü beğenmedi-

ğimiz davranışları vardır; ama iyi ve be-

ğendiğimiz davranışları da vardır.  Herkes 

özel ve önemlidir. Şimdi ben onu alıp ge-

leceğim. Pastayı da hep birlikte keseceğiz, 

dedi. 

Aydede eve geldiğinde kapıyı Türkü açtı. 

Karşısında Aydede’yi görünce bu kez Tür-

kü şaşkın şaşkın baktı. Aydede:

-Adı güzel Türkü, sen niye gelmedin? 

Ben merak ettim. Oysa sana sürprizimiz 

vardı. Arkadaşların seni seviyor ve şimdi 
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bizi bekliyorlar. Gelecek misin, dedi. Tür-

kü, yaşlı bir adam olan Aydede’nin kapıya 

kadar gelmesine ve onu incitmeden ko-

nuşmasından çok utanmıştı. Başını önüne 

eğdi. Türkü:

-Bir dakika bekle Aydede, anneme ha-

ber vereyim hemen geliyorum. 

Aydede ile Türkü’yü bir arada gören ve 

merak içinde bahçede bekleyen bütün ar-

kadaşları çok sevindi. Öykü’yü karşıladık-

ları gibi Türkü’yü de, “Mutlu yıllar, mutlu 

yıllar, mutlu yıllar Türküüü…” diye karşıla-

dılar. Türkü de pastayı kesmeden önce bü-

tün arkadaşlarından özür diledi. 

Güle oynaya pastayı kestiler, yediler. Bir-

birlerine şakalar yaptılar. Hep birlikte ol-

manın tadını çıkarırken Aydede: 
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-Toplanın bakalım, dedi. “Ben Aydede 

olarak size diyeceklerim var çocuklar: Ken-

dinizi başkalarından üstün görmeyin. Ar-

kadaşlarınıza anlayışlı ve hoşgörülü olun. 

Size yapılan hataya hatayla karşılık ver-

meyin. Şimdi tatildesiniz ama birkaç gün 

sonra okula gitme zamanınız gelecek. O 

zaman okulun yolunu tutacaksınız. Şimdi 

sayılı olan arkadaşlarınız okulda yüzler-

ce olacak. Ayrı ayrı sınıflarda olacaksınız. 

Ama teneffüslerde herkes bahçeye çıka-

cak. Kimisi basketbol, kimisi futbol, kimisi 

tenis oynayacak. Kimisi de ip atlayacak, ki-

tap okuyanlarınız olacak. Yani herkes aynı 

şeyi yapmak zorunda değil. Siz, birbirinize 

saygı duyacaksınız ki, siz de mutlu olacak-

sınız diğer arkadaşlarınızda. Bir de fiziksel 

eksikliği olan arkadaşlarınız olacak, onla-
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rın eksikliğiyle sakın ola ki alay etmeyin. 

Bizlerin ne zaman ne ile karşılaşacağı belli 

mi? Hiç beklemediğimiz bir an da geçirdi-

ğimiz kaza ile biz de engelli olabiliriz, değil 

mi? Diyeceğim o ki, arkadaşlarınıza sev-

giyle yaklaşın, sevgiyle karşılanın…” 

Öykü ile Türkü’nün yaş günü partisinden 

herkes mutlu ayrıldı. Herkes Aydede’den 

birçok şey öğrenmişti; ama en çok da Türkü 

için güzel bir gün olmuştu. Çünkü Türkü, o 

alaycı, inançtı halini o gün orada bıraktı ve 

bir daha hiçbir arkadaşına yüzünü ekşitip 

kimseyle kibirlenerek konuşmadı.   
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1-Ateş arkadaşlarını toplatıp ne yapıyor? 

2- İş bölümü ne demek

3-Öykü ile Türkü ikiz kız kardeş olmalarına 

rağmen farklılıkları neler?

4-Annesi ve babası Türkü için neden endi-

şe ediyorlar ve annesi Türkü’ye hangi hu-

yundan vazgeçmesini söylüyor?

5-Aydede Türkü’ye nasıl yaklaşıyor ve na-

sıl sesleniyor?

6-Partinin sonunda Aydede, Ateş ve arka-

daşlarına neler anlatıyor?
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